Este proyecto está ubicado en un área, donde los últimos años ha sido evidente el 

desarrollo residencial urbanístico y comerciales.   

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN  

El monto de inversión requerido para la realización del proyecto es de 

aproximadamente B/. 950,000.00 (novecientos cincuenta mil dólares)  

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

La propiedad con Código de Ubicación 8003, Folio Real 30136823, con una superficie 

de 9,333m² 15 dm2, ubicada en el corregimiento Nuevo Emperador, distrito de Arraiján, 

provincia de Panamá Oeste, donde se pretende desarrollar el proyecto, está totalmente